

<b>Entidad:</b>	CUERPODEBOMBEROSDELCANTONSANMIGUELDELOSANCOS								
<b>Año de Adquisición:</b>	2024								
<b>Valor Asignado:</b>	\$ 233,077.56								
<b>Nro.</b>	<b>Partida Pres.</b>	<b>CPC</b>	<b>T. Compra</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cant.</b>	<b>U. Medida</b>	<b>Costo U.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Período</b>
1	84.01.07	452200071	Bien	Adquisición de computadores Laptop	1.00	Unidad	2,164.0000	2,164.00	C1
2	84.01.07	452100011	Bien	Adquisición de servidor NAS para almacenamiento de Archivo digital del CBCSMB	1.00	Unidad	1,478.2600	1,478.26	C3
3	84.01.07	45160031118	Bien	Adquisición de una impresora multifuncional led o laser color A4, velocidad impresión de 26-29PPM	1.00	Unidad	891.5000	891.50	C3
4	84.01.06	4292100118	Bien	Adquisición de herramienta portátil combinada para el personal operativo	1.00	Unidad	14,732.1400	14,732.14	C1
5	84.01.05	491190911	Bien	Adquisición de una ambulancia	1.00	Unidad	88,871.0300	88,871.03	C1
6	84.01.04	432540012	Bien	Adquisición de dispensador de agua	1.00	Unidad	178.5700	178.57	C1 C2
7	84.01.04	481600124	Bien	Adquisición de Equipos de Respiración Autónoma para el personal operativo del CB SMB	1.00	Unidad	14,285.7100	14,285.71	C1 C2
8	84.01.04	4292100118	Bien	Adquisición de equipos para el personal operativo del CB SMB	1.00	Unidad	12,285.7100	12,285.71	C1 C2
9	84.01.04	429444513	Bien	Adquisición de equipo RACK para servidor NAS	1.00	Unidad	347.8300	347.83	C3
10	75.01.07	541210015	Obra	Servicio de reconstrucción, ampliación, remodelación, repotenciación y readecuación del edificio del CB SMB	1.00	Unidad	31,490.7900	31,490.79	C2 C3

11	73.06.05	833120414	Consultoria	Contratación de la consultoría para estudios diseños especificaciones técnicas y presupuesto referencial para la construcción del edificio del Cuerpo de Bomberos	1.00	Unidad	7,142.8600	7,142.86	C2 C3
12	57.02.01	713200511	Servicio	Contratación de pólizas de seguros de vida para el personal operativo rentado y voluntario	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C3
13	57.02.01	713350014	Servicio	Contratación de pólizas de seguros en todos los ramos para los bienes institucionales	1.00	Unidad	6,659.3600	6,659.36	C2
14	53.14.07	452900031	Bien	Adquisicion de accesorios, partes y piezas para repotenciar los equipos informaticos del CB SMB	1.00	Unidad	107.1400	107.14	C1 C2 C3
15	53.14.07	471732011	Bien	Adquisición de partes y accesorios para servidor NAS	1.00	Unidad	173.9100	173.91	C3
16	53.14.04	4292100118	Bien	Adquisición de equipos para el personal operativo del CB SMB	1.00	Unidad	237.3395	237.34	C3
17	53.14.03	4219000213	Bien	Adquisición de estanterías metálicas para archivo el CB SMB	1.00	Unidad	121.4300	121.43	C2
18	53.08.26	352901091	Bien	Adquisición de insumos médicos para atenciones en emergencias	1.00	Unidad	348.0000	348.00	C3
19	53.08.20	429160111	Bien	Adquisicion de menaje de cocina para el CB SMB	1.00	Unidad	206.8500	206.85	C3
20	53.08.13	499410011	Bien	Adquisicion de repuestos y o accesorios para las motos y el cuadrón del CB SMB	1.00	Unidad	519.2000	519.20	C3
21	53.08.13	4911300116	Bien	Adquisicion de repuestos y o accesorios para los vehiculos livianos y pesados de CB SMB	1.00	Unidad	2,703.0000	2,703.00	C3
22	53.08.13	36111002126	Bien	NEUMATICO APLICACION TODO TERRENO SERVICIO SEVERO	4.00	Unidad	173.6100	694.44	C3

23	53.08.07	325900019	Bien	Adquisicion de formularios y formatos para el CB SMB	1.00	Unidad	419.0000	419.00	C1
24	53.08.07	351300013	Bien	Adquisición de tinta negra para impresora modelo 2	2.00	Unidad	66.5000	133.00	C2
25	53.08.07	351300117	Bien	Adquisición de tinta magenta para impresora modelo 2	3.00	Unidad	81.5000	244.50	C2
26	53.08.07	3513001111	Bien	Adquisición de tinta amarilla para impresora modelo 2	3.00	Unidad	81.5000	244.50	C2
27	53.08.07	351300113	Bien	Adquisición de tinta cian para impresora modelo 2	3.00	Unidad	81.5000	244.50	C2
28	53.08.05	321930018	Bien	Adquisicion de materiales de aseo	1.00	Unidad	64.8700	64.87	C2 C3
29	53.08.04	3212920120	Bien	Adquisición de materiales de oficina	1.00	Unidad	172.6600	172.66	C2 C3
30	53.08.04	3699000165	Bien	Adquisición de materiales de oficina existente en catálogo	1.00	Unidad	152.9300	152.93	C3
31	53.08.03	333800212	Bien	Adquisición de combustibles y lubricantes para los mantenimientos de los vehículos livianos y pesados del CB SMB	1.00	Unidad	1,092.0000	1,092.00	C3
32	53.08.03	333800212	Bien	Adquisición de Combustible y lubricantes para las motos y el cuadron del CB SMB	1.00	Unidad	142.8500	142.85	C3
33	53.08.03	333800211	Bien	Adquisición de lubricantes para el mantenimiento preventivo y correctivo anual del sistema contra incendios de la autobomba Bravo	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3
34	53.08.02	282500036	Bien	Adquisición de botines de seguridad para el personal operativo	1.00	Global	1,100.0000	1,100.00	C2

35	53.08.02	881220011	Bien	Blusa con bolsillo y bordado	8.00	Unidad	17.1300	137.04	C2
36	53.08.02	282231522	Bien	Pantalón de terno parada para mujer	12.00	Unidad	26.2600	315.12	C2
37	53.08.02	881220011	Bien	Camiseta tipo polo mangas cortas-ordenes de compra de hasta 660 unidades	12.00	Unidad	8.8500	106.20	C2
38	53.08.02	282330911	Bien	Adquisición de uniforme para el personal operativo	1.00	Global	6,062.2247	6,062.22	C2 C3
39	53.08.02	293300025	Bien	Zapato de hombre de charol con cordones	2.00	Par	43.1900	86.38	C2
40	53.08.02	282210041	Bien	Pantalón de terno parada para hombre	1.00	Unidad	33.5400	33.54	C2
41	53.08.02	282210042	Bien	Adquisición de chompas para el personal administrativo	4.00	Unidad	75.0000	300.00	C3
42	53.07.04	871300011	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento para los equipos informáticos que finalizaron la vigencia tecnológica.	1.00	Unidad	478.9600	478.96	C2
43	53.07.04	871300011	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento preventivo del computador todo en uno Lenovo en cumplimiento de vigencia tecnológica según Orden de compra CE-20230002422324	1.00	Unidad	40.0000	40.00	C2
44	53.07.04	871300011	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento preventivo del computador Adikta en cumplimiento de vigencia tecnológica según Orden de compra CE-20230002422325	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C2
45	53.07.04	871300011	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento preventivo del computador Speedmind en cumplimiento de vigencia tecnológica según Orden de compra	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C3

				CE-20220002303938					
46	53.07.02	839100014	Servicio	Contratación del servicio de hosting, dominio y administración de la página web institucional del CB SMB	1.00	Unidad	568.1500	568.15	C1
47	53.07.01	831420011	Consultoria	Implementación de un sistema informático para emisión de permisos de funcionamiento	1.00	Unidad	1,233.9130	1,233.91	C2 C3
48	53.06.12	929000014	Servicio	Contratación del servicio de capacitación en Planificación Institucional para el personal del Cuerpo de Bomberos del cantón San Miguel de Los Bancos	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C3
49	53.06.12	9290000125	Servicio	Contratación del servicio de capacitación en Inspector de Prevención de Incendios	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1
50	53.06.12	929000014	Servicio	Contratación del servicio de capacitación en manejo y control de bienes en el sector público	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1 C2 C3
51	53.06.12	9290000125	Servicio	Contratación del servicio de capacitación en historia, ética y tiempos de respuesta en atención a emergencias	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2
52	53.06.12	929000014	Servicio	Contratación del servicio de capacitación en temas administrativos	1.00	Unidad	537.7350	537.74	C3
53	53.06.12	929000014	Servicio	Contratación del servicio de capacitación en temas financieros contables	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
54	53.06.12	9290000121	Servicio	Contratación de capacitación y fortalecimiento de la gestión institucional para el personal operativo y administrativo del CBCSMB	1.00	Unidad	5,142.2609	5,142.26	C3
55	53.04.17	541120014	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento y reparación en la infraestructura del edificio - CB SMB	1.00	Unidad	521.6667	521.67	C2 C3
56	53.04.05	871410021	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para las motos y el cuadrón del CB SMB.	1.00	Unidad	161.6100	161.61	C3
57	53.04.05	871410011	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo	1.00	Unidad	2,822.0000	2,822.00	C3

				para los vehiculos livianos y pesados del CB SMB					
58	53.04.05	871410016	Servicio	Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo anual del sistema contra incendios de la autobomba Bravo	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C3
59	53.04.04	871590811	Servicio	Contratacion del servicio de mantenimiento y reparacion de maquinaria y equipos pertenecientes al CB SMB.	1.00	Unidad	589.9600	589.96	C2
60	53.04.04	841600313	Servicio	Servicio de mantenimiento preventivo del sistema de radiocomunicaciones	1.00	Unidad	360.0000	360.00	C3
61	53.04.02	873900011	Servicio	Servicio de instalación de servidor NAS	1.00	Unidad	865.8100	865.81	C3
62	53.02.55	625910015	Servicio	Contratación de servicio de abastecimiento de combustible para los vehículos del parque automotor6	1.00	Unidad	6,636.0100	6,636.01	C3
63	53.02.48	962200561	Servicio	Contratación del servicio de logística para eventos oficiales del CBSMB	1.00	Unidad	956.5217	956.52	C1 C2
64	53.02.03	439230011	Servicio	Contratacion del servicio de recarga de extintores	1.00	Unidad	130.4347	130.43	C2 C3
65	53.01.05	841600311	Servicio	Contratación del servicio de alquiler mensual de un sistema de repetidor con frecuencia autorizada por el ARCOTEL, con cobertura en la zona de noroccidente de Pichincha	1.00	Unidad	3,300.0000	3,300.00	C3
66	53.01.05	842200012	Servicio	Contratacion del servicio de internet banda ancha para las oficinas del CBSMB	1.00	Unidad	482.1400	482.14	C2
							<b>TOTAL:</b>	<b>\$233,077.56</b>	